
1' 1' 

i 1 

¡ 1 

1 i _i ' 

1 ! 1 

11 
1 

! 1 

1 1 

1 1 

~TUTOE(Ec:TORAL ."' C"j;'AD DE MÉXICO 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

,, ,- DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. lECM-LPN-17/20 

En la Ciu:dad de México, siendo las doce horas del día dos de diciembre de dos mil veinte, se 
reunieron en el Instituto Electoral de la Ciudad de México ubicado en e1I número 25 de la calle de 
Huizaches, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, las y los servidores 
públicos y la licitante que se citan a continuación, con objeto de llevar a cabo la primera etapa de 
presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
económica de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-17/20, relativa a la contratación de· 
la prestación del servicio del seguro patrimonial de los bienes propiedad del Instituto, por el 
periodo d.el 1° de enero al 31 de diciembre de 2021, solicitado~ por la Dirección de Adquisiciones, 
Control Patrimonial y Servicios del Instituto Electoral de la Ciudad de México -------------------------------
-------------~-----------------------------------------------------------------------------------------

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE ME CO 
1 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

1

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL: 
Y SERVICIOS 

MARÍA ISABEL CERVANTES JOSÉ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

1 

GERARDO ALEJO RODRÍGUEZ 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

URIEL ANTONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

CINTYA MARIANA SÁNCHEZ ROJAS 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

Somos On l~.«ltuto de Cálldikl 

\ 

H,;,achis No. 25,•Colon;, Rancho Los Colo,;nes, Tlalpan, C.P. 14386, c;,dad •~ Mé,;co. Co,,tado, 5 

Página 1 de 4 y 



ATUTO ELECTORAL 
........... CIU.DAD DE MÉXICO 

"- L - ,,1 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CO_NTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

1 • Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. IECM-LPN-17/20 
1 

' 1 

1:I: 
1 1 

! 

~OR LA EMPRESA PARTICIPANTE: 

EVODIO UBALDO SALINAS NAVA 
SEGUROS INBURSA S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA 

------'--------------------------------------------------------------------------------------
El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la Dirección de Adquisiciones, Control 
Patrimonial; y Servicios, dio la bienvenida a los presentes agradeciendo su participación, y continuó 
con la presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y 
eco n ó m i ca. --------f---------------------- · -------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- ----------------------------¡• 

Mediante oficio No. IECM/UTAJ/1062/2020 de fecha trece de noviembre de dos mil veinte, la C. Cintya 
Mariana Sánchez Rojas, fue designada para asistir a las etapas de la presente licitación en 
representación de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos. -------------------------------------,,---

---·----------------------------------------------------------'<, 
Mediante oficio No. IECM/CI/SACyN/SCAC/071/2020 de fecha trece de noviembre de dos mil veint 
los CC. Gerardo Alejo Rodríguez y Uriel Antonio López Esteban, fueron designados para asistir a las 
etapas de 1~ presente licitación en representación de la Contraloría Interna. -------------------------

----·------------------------------------------------------------------------------------
Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, el 
artículo 60, numeral 1, de la Constitución Política de la Ciudad de México, los artículos 90 párrafo 
primero, 91 y 96 párrafo primero de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, 
Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, artículo 49, fracción XV de la Ley de 
Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México y en los numerales 21 párrafo último, 23, 
27 inciso a)', 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38 y 43; de los Lineamientos en Materia de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 
en el artículo 29 de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México y en cumplimiento al Acuerdo IECM/ACU-CG-093/2020 emitido por / 
el Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, de fecha 30 de octubre de 2020, la / 
Secretaría Administrativa, a través de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, 0 
celebra la pr;.esente .licitación, cuya convocatoria se publicó el diecisiete de noviembre de dos mil veinte(/ 
en el Diario Oficial de la Federación y la venta de bases fue el diecisiete, dieciocho, diecinueve y veinte\· 
de noviembre de dos mil veinte. Con fundamento en el numeral 43, fracción I de los Lineamientos, se 
procede en este acto a la revisión cuantitativa y sucesiva de los documentos y propuesta que contiene t../ 

1 

el sobre presentado por la licitante participante de conformidad con los puntos 3, 3.1, 3.2 y 3.3 de las 
bases de la presente licitación. ------------------- -------------------------------------------------
----------------------------------------------- --------------------------------------------------
En términos: de lo dispuesto en el numeral 43, fracción 1, se verificó que la propuesta presentada 
incluyera el ;total de la documentación legal, administrativa, técnica y ecqnómica requerida en las 

r \ • ', ' Somos Un ln<tituto d~ Cilll<l:td 

,. l, . _ . · ~~",¡;# .• ·-~ . 
/~.:~;' tn d t1u.dtuta ll~tolol ~ hi CltJdad dt ~tfblco efstatn.'t..u tn:"pf4met!1Ja1 y ('()tn/N&~me-niilH: a administra, rlttcione.í IOCo~J fntttqro1: ~-;;/ L"'«.•J\ 
· · " · .(JJCtfadt m .• :rrt:~i.tr'1C<-' de ;,orticipoci6n. cludod.ano fn~uyt-nft!I. y p:romo~, e,,; fuf f ft~t habno.ite.-i de}::, Ciudati dt.' .Mi:tifü lo culturo /J!.-.,tl 

• t , dtma«ódtot k; Pátttc!oarión v t!J rit:te:,1!.{o pi't!nQ d~ Jd oudádi1nle~ t.>n- up~~F> a ,líos prln<.ipíoi ttdótr.,\ de fi:: _tune/in drttorat, ; -e- • f 
#t.,,~~~.. ..:umptfrtft.dtJ Nn ío.s ,~.r;uiífttn: í&t,Jo:ét y r~~tur.entct1áí t1 meforontio contlnuom~nt4' i-lJ ·~/tUtCió dt! nue-stto .ilíttma dr ql.stfón d~ ·;·\. ► ,:/ 

,:olldod ,tl~ctoral.- ;tk • .,,~~ 

fl~. í/10J.9 

< 

Huizach~s No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. 



~TUTO ELECTORAL 
-~ C~AD DE MÉXICO ,, 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

1 ' 
ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE "PRESENTACIÓN Y 
APERTU~A DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. IECM-LPN-17/20 

1 

' 

1 1 

bases, de cuya revisión se determina lo siguiente: -----------------------------------------------_______________ L _____________________________________________________________________________________________ _ 

DOCUMENTACI N LEGAL ADMINISTRATIVA TECNICA Y ECONOMICA 
LICITANTE CUMPLE 

SEGUROS INBURSA S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA S 

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Posteriormente el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, 
solicitó a la~ y los servidores públicos que rubricaran la documentación legal, administrativa, técnica y 
económica,, la cual queda en custodia de la convocante para salvaguardar su confidencialidad.---------

' -------------------------------------------------------------------------
Asimismo, se hace entrega a la licitante del original de la identificación oficial vigente de los estados 
financieros: (Balance General y Estado de Resultados), toda vez que han sido cotejados dichos 
documento~ con las copias que quedan en el expediente de este procedimiento. ______ .:-_ -----------------

,. 
-----'----------------------------------------------------------
En este acto se hace entrega a la representante de la Dirección de Adquisiciones, Control P imonial 
y Servicios de los originales de la propuesta técnica recibida para su evaluación y análisis deta ado. -

! 

--------·-------------------------------- -------------------------- -------- -----
El dictamerl del análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa de la propuesta técn· 
y económida, se dará a conocer en la· segunda etapa correspondiente al resultado del dictamen 
emisión del I fallo. -¡------------------------------------------------------------------------------------·---

, 1 

---------------~---------------------------------------------------------------------------------------
Se hace m~nción que la y los representantes de la Contraloría lntema y la Unidad Técnica de Asuntos 
Jurídicos, ünicamente asisten para verificar que el procedimiento se lleve de conformidad con lo 
establecido: en la normatividad aplicable, más no avalan el contenido de las propuestas y 
documentación recibida. ---------------------------- ---- ------------------------------
--------------- ·--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

1 

: 1 
1 No existien~fo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las trece horas con treinta 

, minutos del :mismo día que se celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de "Resultado del 
1 dictamen y ~misión del fallo" de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-17/20, el día cuatro de 

diciembre de dos mil veinte a las doce horas, siendo el lugar de registro y asistencia el área de / 
recepción de este Instituto, ubicada en la planta baja del inmueble localizado en Huizaches No. 25, / 
Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Tlalpan, Ciudad de México, en punto de la hora 7) 
antes esta~lecida, el personal de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

1
1 

trasladará a· los participantes al área que se designe para este evento. Se firma la presente acta al 
margen y al calce por todos los que en este acto intervinieron. -------------------------------------------- L-

----------------'-----------------------------------------------------------------------

Somo• Un lnt.tituto dé Colld.td \ 
t" d ,,.,rfruto tltttorOI dé lo (fudad d~ f-tbkO e-~u.uncs tumptumt:tfrJtu y ramp,c-:n~tfd'o.\ a admitt.lsttru eltttfottd toca~, lnt~qro,: .. ,"~'! *·~ ~.,.~"-:ii 

<.Jeducit m-rr.i:-nwnc:i d~ pordtipocl6,; cludtkdano fnrJu,er.tes¡ y promov~r t'n toi y fr:J h~íúttl."'ttt-.5, Jr: !a Ciué:PJ dr- M.f'x1r.v lo t11Jturo -./· .>--~ ~f, 
d'°mgc,-ótfto, :a ptuihi:~'puo6n y f.':} ~j<"tdtio Dlttto d~ ,-,, r.ilU/Od'd"-SU', e.'t ;i:,r.~o a ,i.;1,- pr:10::iPio~ 1:rdort-1 dr. ta /tmdcirt ,dfdóral, ~-+ ~ F 
.:umpt.~·ra!o ten IJ1 ,¿q-,:ú'.;}~u, teqo:t,. v rt"gktm&ntar,'ói v mi}otando tont!nt.tamfflt~ ta ept.ue.~ át n&Hitto íbtrmo d~ qt'1tfótt dt! i. ►◄ ~i 
c:otidad tkdorol. · "'~~,, • •~' 

11:,-,,, 1120J9 

Huizach~s No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Co 



i 1 

i 1 

1 1 

1 i 

i 1 

i 1' 

i 1 

• 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

1 • • , 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE AL RIMERA ETAPA DE "PRESENTACION Y 
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINI TRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA 

Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NA IONAL No. lECM-LPN-17/20 

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
1 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
v SERv1qos 

MARÍA ISABEL CERVANTES JOSÉ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUl

1

SICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
. Y SERVICIOS 

1 

GERARDÓ ALEJO RODRÍGUEZ 
REPRESENTANTE DE 
LA CONT~ALORÍA INTERNA 

URIEL ANrONIO LÓPEZ ESTEBAN 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

1 

CINTYA MARIANA SÁNCHEZ ROJAS 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA PE ASUNTOS JURÍDICOS 

1 

i I POR LA EMPRESA PARTICIPANTE: 

' 
EVODIO ÜBALDO SALINAS NAVA 

1 
1 , SEGUROS INBURSA S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA 

-------------------------------------------------------------------------------------- ___ ,,.. _________________________ _ ,, 

------------------------------------ ---------------------_____________ j.,._____________________________________________________ -- ----------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 1 
1 

Somos Un IMrituio d~ C;alld;td 

Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Tlalpan, C.P. 14386, Ciudad de México. Conmutador 5483-3800 

Página 4 de 4 


